発 金 美 第 ２ 号

平成２９年４月３日

（２０１７年)

関 係 大 学 長

関 係 大 学 学 部 長

関係大学大学院研究科長

関係試験研究機関長   様

公立大学法人金沢美術工芸大学

理事長  前田 昌彦

（公印省略）

専任教員の公募について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、公立大学法人金沢美術工芸大学では下記の要領により専任教員を募集します。

つきましては、関係者にご周知いただくとともに、適任者の応募については、特段の

ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．所   属  美術工芸学部 工芸科

２．専門分野  工芸 染織（染色）

３．担当内容

(1) 学  部

染色の実技及び理論

    内  容：染色全般の制作及び理論指導

    授業科目：工芸演習（一）染織・（二）染織・（三）染織・（四）染織、

         工芸Ⅳ（染織Ⅰ）・（染織Ⅱ）、素材技法演習（染織）、

現代工芸論、造形表現工房Ⅳ 等

(2) 大 学 院

   染色の実技及び理論

    内  容：染色全般の制作及び理論指導

    授業科目：〈修士課程〉染織技法演習、工芸演習（一）染織・（二）染織、

          工芸素材表現演習、工芸特論

         〈博士後期課程〉工芸研究制作（一）・（二）、

          造形総合研究（一）・（二）、研究領域研究指導 等

４．採用人員  准教授または講師 １名

５．採用予定日  平成２９年１０月１日（日）

６．応募資格

(1) 染色領域において優れた業績があり、かつ、教育、研究機関等での実務経験を有

する者

  (2) 染織の基礎と伝統を理解し、染色全般の技法及び理論を指導できる者

   (3) 修士以上の学位を有する者、もしくはそれと同等以上の実績を有する者

(4) 採用後、金沢市もしくはその近隣に居住できる者

７．提出書類等

(1) 履歴書(学歴、職歴、研究歴及び教育歴等を明記し、顔写真を貼付したもの)

  (2) 研究業績一覧、作品の写真集(印刷物または紙媒体のもの)

       ※著書、論文、動画等は任意(別冊またはコピーの他、パソコン用メディア等で

も可)

   (3)「3. 担当内容」についての抱負を1,200字程度にまとめた文章(A4横書き)

８．提出期限  平成２９年６月２３日（金） 当日消印有効

９．提 出 先  〒９２０-８６５６ 石川県金沢市小立野５丁目１１番１号

公立大学法人金沢美術工芸大学理事長 前田 昌彦 宛

(1) 封筒表面に「工芸科 染織（染色）教員応募」と朱記し、簡易書留で送付してくだ

さい。なお、作品の写真集、著書及び論文は、別途宅配便で送付することも可と

しますが、履歴書等を送付する際にその旨をお知らせください。

(2) 書類及び提出物のすべてに氏名を明記してください。

(3) 確実に連絡のできる電話番号またはメールアドレスを必ず記載してください。

(4) 応募書類等は選考終了後返送しますので、返送先を明記した封筒及びラベル等を

同封してください。

10．選考方法

書類審査及び面接審査によるものとし、面接審査は書類審査合格者を対象とします。

これに要する旅費等の経費は、応募者の負担とします。

11．そ の 他

(1) 採否の結果については、平成２９年８月上旬に応募者に通知します。

(2) 応募の秘密は厳守します。

(3) 問い合わせ先

公立大学法人金沢美術工芸大学 事務局 （担当：布島、堀川）

電 話 076-262-3531 ＦＡＸ 076-262-6594

メールアドレス bidai@city.kanazawa.ishikawa.jp

(4) 本学の基礎情報は大学ホームページをご覧ください。

      http：//www.kanazawa-bidai.ac.jp/